МС 351ЖУРНАЛ МИКРОБИОЛОГИИ, ЭПИДЕМИОЛОГИИ И ИММУНОБИОЛОГИИ. 2024; 101(3)
DOI: https://doi.org/10.36233/0372-9311-513
ОРИГИНАЛЬНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ
 © Селиванова С.Г., Зверев В.В., Пономарева Н.В., Леонов А.В., Кашников А.Ю., Епифанова Н.В., Полянина А.В., Новикова Н.А., 2024
Оригинальная статья
Обнаружение и типовая идентификация неполиомиелитных
энтеровирусов у детей на фоне острых кишечных инфекций

Н
П
Э
В
|N
PE
V
ty
pe
2018–2019 гг. | years  (n = 105)
2021–2022 гг. | years  (n = 132)
2023 г. | year  (n = 54)
б | b
0 5 10
ЭВ-D68 | EV-D68
ЭВ-С116 | EV-C116
ЭВ-С99 | EV-C99
КА24 | CVA24
КА22 | CVA22
КА21 | CVA21
КА20 | CVA20

Е14
Е13
Е11
Е9
Е7
Е6
Е3
Е2
Е1
КВ5 | CVB5
КВ4 | CVB4
КВ3 | CVB3
КВ2 | CVB2
КВ1 | CVB1
КА9 | CVA9
ЭВ-А90 | EV-A90
ЭВ-А76 | EV-A76
ЭВ-А71 | EV-A71
КА16 | CVA16
КА10 | CVA10
КА8 | CVA8
КА7 | CVA7